
Página 1 de 2

		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS <b>OBRA: DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b> LOCAL: JARDIM CAETANO - ITABOI 3º DISTRITO				Base: SINAPI / EMOP / SCC 16/04/2023 BDI = 23,38% (Não Descontado)	
ORÇAMENTO ANALÍTICO						CUSTO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO SEM BDI	UNIT + BDI	TOTAL
S							
SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9.1	IT 05.10.0150	Tubo de PVC rígido, soldável, para água fria, com diâmetro de 20mm (1/2"), inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	19,00	R\$ 9,71	R\$ 11,98	227,62
9.2	IT 05.10.0153	Tubo de PVC rígido, soldável, para água fria, com diâmetro de 25mm (3/4"), inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	19,00	R\$ 11,15	R\$ 13,76	261,44
9.3	IT 05.10.0156	Tubo de PVC rígido, soldável, para água fria, com diâmetro de 32mm (1"), inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	19,00	R\$ 16,89	R\$ 20,84	395,96
9.4	IT 05.10.0159	Tubo de PVC rígido, soldável, para água fria, com diâmetro de 40mm (1 1/4"), inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	19,00	R\$ 22,93	R\$ 28,29	537,51
9.5	IT 05.10.0162	Tubo de PVC rígido, soldável, para água fria, com diâmetro de 60mm (2"), inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	19,00	R\$ 44,43	R\$ 54,62	1.041,58
9.6	IT 15.05.0106	Tubo de PVC rígido, soldável, para esgoto e águas pluviais, com diâmetro de 75mm, inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	31,00	R\$ 66,43	R\$ 81,96	2.540,76
9.7	IT 15.05.0109	Tubo de PVC rígido de 100mm, soldável, para esgoto e águas pluviais, inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	31,00	R\$ 38,55	R\$ 47,56	1.474,36
9.8	IT 15.05.0112	Tubo de PVC rígido de 150mm, soldável, série normal, para esgoto e águas pluviais, inclusive conexões e emendas, exclusiva abertura e fechamento de rasgo. Fornecimento e instalação.	m	31,00	R\$ 54,20	R\$ 66,87	2.072,97
9.9	90099	ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MEDIDA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 020204)	M3	32,86	R\$ 17,79	R\$ 21,94	720,94
9.10	93378	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO, SUBSISTÊNCIA, 80 HP, LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF. 020203)	M3	31,79	R\$ 28,85	R\$ 35,60	1.131,72
SUBTOTAL							R\$ 10.464,86
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							
10.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		UR	100,00	-	R\$ -	R\$ 62.338,89
SUBTOTAL							R\$ 62.338,89
TOTAL GERAL							R\$ 1.201.695,27